
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

No.
29
11

759
9
5

198
17
66
43
25
51
18
13

3
7

321

Name
GUSTAVO HENRIQUE HU HATLEBEN
KEVIM CHRISTIAN MARTINS ANDRADE
NATHAN GENESIO FERREIRA
MATEUS CARSPINSK
ALEXANDER ZANINI
ARTHUR CASTILHO
CAROLINA VITORIA DIONISIO
EGIDIO GABRIEL CAMILO DA SILVA
HENRY TOMAS GARCIA
MARINA NICOLY BARANHUK
VITOR LIZOTTI
EDUARDO HENRIQUE BUENO
KAIAN BRITO
FABINHO FESTI
PEDRO GABRIEL DE O. BARBOSA
ISABELA GARCIA

Laps
6
6
6
6
6
6
5
5
5
5
5
4
4
4
3
2

Best Tm
1:55.749
2:02.672
2:02.405
2:07.372
2:11.555
2:18.156
2:23.113
2:26.783
2:23.369
2:21.598
2:37.356
2:50.947
2:40.920
2:44.779
3:12.374
4:19.117

Diff
-

+45.507
+48.375

+1:00.337
+1:42.525
+2:02.676

1 Lap
+47.987

+1:07.926
+1:08.858
+1:57.780

2 Laps
+23.328
+25.178

3 Laps
4 Laps

Cidade
MARECHAL CANDIDO RONDON
MANDAGUARI
PATO BRANCO
SANTA RITA PY
CIDADE DE LESTE
PALOTINA
MANDAGUARI
TERRA ROXA
HERNANDARIAS
RONCADOR
CAMBE
CASCAVEL
SANTO ANTONIO DA PLATINA
CAMPO GRANDE
IRETAMA
APUCARANA

Patrocínio
KAEFER MOTOS,YEYA MOTOS,REMOGIL,ELETROMAQ,RONDON M

RODA VIVA MOTO PE?AS , PE?AS E ACESS?RIOS OFF ROAD
FRAIDA MOTO PE?AS- RED BUL- MIDIAFIX-GEITOREIDE-TO
PAI E MAE
LDA TRANSPORTES

PREFEITURA MUNICIPAL TERRA ROXA,KAYITA KIDS, MOTO
WILLIAN GARCIA MX SCHOLL

BUENO MOTOS
PROTORK, UMA RODA MOTOPE?AS
AMARALRACING/JARVARACING/MITASPNEUS/OILPUTOLINE/JD

PAPAI E MAMAE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+45.507

Avg. Speed

32,817

Best Lap Tm

1:55.749

Best Spd

40,432

Best Lap by

[29] GUSTAVO HENRIQUE HU HATLEBEN

Printed: 07/05/2017 14:18:22

Lucas de Andrade

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense Motocross
Mini Motos

Prova

Race (12:00 and 1 Laps)

Boa Esperança 1,300 Km

07/05/2017 14:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Not classified (50% = 9 Laps)
24
25
26
27

No.
10

116
9

317
8

127
299
866

1
11
97

710
516

18
291
323
132

69
944
307
981

64
322

321
50
71

700

Name
JEAN RAMOS
RAFAEL FARIA
LEONARDO SOUZA
CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO
PEDRO ROSA BUENO
ISMAEL ROJAS
FABRICIO MATEUS MOREIRA
MARCELO MAZIERO
WILLIAN GUIMARAES
MARCUS VINICIUS RIBEIRO
VINICIUS MUNIZ MACARINI
WILLIELSON PRATEZI GALVAO
MARCELO COSTA DESSUNTI
EWERTON P. O. BUENO
JOAO MARCOS MADUREIRA PAVAN
CLEVERSON ALVES
EDUARDO DE LAVI
VALDECIR FRANCISCO DE OLIVEIRA
EMERSON MOSCHEN
JEISON SCHEIDT
VIRLEI WANDSCHER
FABIO SUKEKAVA
ANDRé LUIS GENARO

TIAGO GARCIA
CLAUDINEY JOSE GUASTI
IRINEU SERENISKI
RODRIGO TABORDA

Laps
19
19
19
19
19
19
19
19
18
18
18
18
17
17
17
17
17
17
17
16
16
16
16

8
6
5
2

Best Tm
1:22.052
1:22.030
1:22.418
1:22.911
1:22.676
1:23.212
1:23.594
1:24.746
1:26.529
1:26.827
1:29.380
1:28.656
1:28.855
1:29.737
1:31.944
1:28.217
1:33.540
1:33.645
1:33.466
1:35.049
1:34.432
1:36.096
1:35.782

1:35.389
1:35.263
1:44.324
1:45.726

Diff
-

+5.261
+14.349
+31.735
+32.279
+36.796

+1:01.354
+1:07.878

1 Lap
+4.378

+52.263
+1:08.908

2 Laps
+18.525
+34.976
+39.788

+1:06.978
+1:11.177
+1:13.004

3 Laps
+14.148
+23.026

+1:20.668

11 Laps
13 Laps
14 Laps
17 Laps

Cidade
CURITIBA
ALMIRANTE TAMANDARE
PINHAIS
MUNDO NOVO MS
CURITIBA
ASSIS
PEDRO JUAN CABALLERO
S?O MIGUEL DO OESTE
LONDRINA
MARACAJU-MS
NOVA ALVORADA DO SUL
FAXINAL
CAMBE PR
CASCAVEL
JACAREZINHO
APUCARANA
JOAçABA
CORN?LIO PROC?PIO
SAO MIGUEL DOESTE
PRUDENTOPOLIS
IPOR? DO OESTE
MANDAGUARI
PONTA GROSSA

APUCARANA
CAMBE
CORBELIA
COLOMBO

Patrocínio
YAMAHA/GERAç?O / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/SERGINHO
BELPARTS/IMS/GRINGAMX/AVTEC/BORILLI/PERETI/SERGINH
KAWASAKI/PRO TORK/BALBI SCHOOL/ MB3 PREPARACOES /R
PRO TORK\JETT\TBTSUSPENSOES\MOTOMENDES\AMARALRACIN
KAWASAKI/SCUD/PROTORK/REIX/NAYFA/SERGINHO
CONTI COLA/AMARAL RACING/BR PARTS/FEMA/AUTOLIM/PLM
HUSQVARNA CABALLER
SEM PATROC?NIO
GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK
AMARAL RACING/TBTSUSPENSION/JARVARACING
MRP/ASW/EDGERS/SICREDI/RENILSON
#DROPMUD#IMS#LEVORIN#PLMX#ENZO#5INCOFACTORY#BOX500
ENZO SUSPENçOES, BANCA PAVAO
BOX32 MOTO RACING, BUENO MOVEIS, KBZ BOUTIQUE
MPA SEGURAN?A ELETRONICA

CONSTRUTORA A?O CASA
MARITIM PRESENTES
SMOSHOP/SMO IMPORTADORA
VIABRASILVEICULOS ROTHMOTOS RUDNICK MOTOS
POSTO 81 / MOTO PEçAS 66
AUTO DIESEL MANDAGUARI/PACOCA PREPARAç?ES/ TWO STR
PEDREIRA GENARO / CT DO Z?

PROTORK/NOS BRASIL/HANDS CREATIVE
GP1 KAWASAKI
TOPOGRAFE, NALDINHO DA CAIXA, IMOBILIARIA AVALIAR
PROTORK/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/ G-ACTION/ G

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.261

Avg. Speed

51,919

Best Lap Tm

1:22.030

Best Spd

57,052

Best Lap by

[116] RAFAEL FARIA

Printed: 07/05/2017 17:39:37

Lucas de Andrade

Cristiano Cardoso
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www.amb-it.com
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense Motocross
MX1

Prova

Race (25:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,300 Km

07/05/2017 17:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Not classified (50% = 7 Laps)
22
23
24

No.
8
9

127
299

10
866
317
700
710
126

97
321

18
323
980
551

87
204
291

34
544

111
116
950

Name
PEDRO ROSA BUENO
LEONARDO SOUZA
ISMAEL ROJAS
FABRICIO MATEUS MOREIRA
JEAN RAMOS
MARCELO MAZIERO
CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO
RODRIGO TABORDA
WILLIELSON PRATEZI GALVAO
JOAO GABRIEL MICHELIN
VINICIUS MUNIZ MACARINI
TIAGO GARCIA
EWERTON P. O. BUENO
HELTON MONTEIRO BATISTA
GEOVANNI BEGNINI
RAYLLAN CALIXTO
JOÃO MOACIR BELINO
PAULO CESAR DA SILVA
JOAO MARCOS MADUREIRA PAVAN
LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE
PAULO HENRIQUE SILVA

GUILHERME FERREIRA LIMA
RAFAEL FARIA
MARCOS VINICIUS GAMBARINI

Laps
15
15
15
15
15
15
15
14
14
14
14
14
14
14
14
13
13
13
13
10

9

6
2
2

Best Tm
1:22.627
1:23.235
1:25.679
1:25.841
1:24.055
1:26.267
1:24.386
1:28.136
1:29.860
1:28.676
1:31.396
1:32.546
1:32.633
1:33.641
1:33.420
1:34.603
1:32.935
1:36.062
1:34.090
1:31.193
1:32.340

1:31.585
1:31.711
2:00.550

Diff
-

+0.501
+36.584
+41.319
+41.536

+1:06.201
+1:25.127

1 Lap
+16.933
+27.081
+47.278
+54.682

+1:02.998
+1:22.887
+1:23.398

2 Laps
+29.065
+31.645

+1:09.218
5 Laps
6 Laps

9 Laps
13 Laps

+1:13.131

Cidade
CURITIBA
PINHAIS
ASSIS
PEDRO JUAN CABALLERO
CURITIBA
S?O MIGUEL DO OESTE
DOURADOS MS
COLOMBO
FAXINAL
APUCARANA
NOVA ALVORADA DO SUL
APUCARANA
CASCAVEL
ROLâNDIA
CARAMBEI
PONTA GROSSA
TOLEDO
CORNELIO PROCOPIO PR
JACAREZINHO
MANDAGUARI
BOA ESPERAN?A

APUCARANA
ALMIRANTE TAMANDARE
ROLANDIA

Patrocínio
KAWASAKI/SCUD/PROTORK/REIX/NAYFA/SERGINHO
KAWASAKI/PRO TORK/BALBI SCHOOL/ MB3 PREPARACOES /R
CONTI COLA/AMARAL RACING/BR PARTS/FEMA/AUTOLIM/PLM
HUSQVARNA CABALLER
YAMAHA/GERAç?O / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/SERGINHO
SEM PATROC?NIO
PRO TORK\JETT\ MOTO MENDES\TBT SUSP.\AMARAL RACING
PROTORK/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/ G-ACTION/ G
#DROPMUD#IMS#LEVORIN#PLMX#ENZO#5INCOFACTORY#BOX500
ACADEMIA PERFORMANCE 360 / JKS RACING / DISTRIBUID
MRP/ASW/EDGERS/SICREDI/RENILSON
PROTORK/NOS BRASIL/HANDS CREATIVE
BOX32 MOTO RACING, BUENO MOVEIS, KBZ BOUTIQUE
CIDA PRESENTES, ROSSAFA, TWO STROKES, JHONY ALMEID
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO
R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE
SANAR / RENOVA GRAFIX / MOTORAMA
AUTO ESCOLA LEONI
MPA SEGURAN?A ELETRONICA
KODEX PRINT, AMERICAN MX, ANDRIOLI RACING, PLMX PA
PREFEITURA MUNICIPAL. LANCHONETE DO LAGO

HONDA FREEWAY/V.O.S MOTOS/GEMOTO/MOURAMOTOS
BELPARTS/IMS/GRINGAMX/AVTEC/BORILLI/PERETI/SERGINH
OSMARCOS TERRAPLANAGEM/OFICINA DO MAGRIN

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.501

Avg. Speed

51,131

Best Lap Tm

1:22.627

Best Spd

56,640

Best Lap by

[8] PEDRO ROSA BUENO

Printed: 07/05/2017 14:45:15
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2ª Et. Campeonato Paranaense Motocross
MX2

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,300 Km

07/05/2017 13:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

No.
1

99
731

3
132

20
323

9
944
307
713

69
153
544
372
79
32

857
278

6
13

925
981

Name
WILLIAN GUIMARAES
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO
VAGNER LACHI
FABIO MELO FESTI
EDUARDO DE LAVI
EMERSON MARTINS BATISTA
CLEVERSON ALVES
OLAVIO CARPINSKI (NECO)
EMERSON MOSCHEN
JEISON SCHEIDT
MARCOS CEZAR BENETATTI
VALDECIR FRANCISCO DE OLIVEIRA
NASRI SARKISS
EVANDRO ANDRE RITTER
JOAO PAULO MONTEIRO
EDILSON BERTA
VALDECIR GIBIM
CLAUDINEI CONZATTI
ANDERSON LIZOTTI
RAFAEL MARIOTO
FABIO DE LUCENA BRITO
ELISEU ZEUS GLANERT
VIRLEI WANDSCHER

Laps
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
10
10
10

9
7
5
4
1
0

Best Tm
1:28.051
1:30.356
1:29.973
1:28.905
1:31.857
1:32.284
1:31.626
1:32.894
1:34.199
1:33.917
1:32.860
1:34.400
1:34.841
1:35.582
1:38.590
1:39.028
1:38.809
1:41.326
1:39.597
1:41.070
1:34.965
1:36.404

-.---

Diff
-

+11.240
+15.072
+26.383
+39.281
+40.821

+1:02.018
+1:05.847
+1:13.135
+1:21.179
+1:23.349
+1:29.137
+1:32.321
+1:34.674

1 Lap
+4.211
+7.877
2 Laps
4 Laps
6 Laps
7 Laps

10 Laps
11 Laps

Cidade
LONDRINA
MARINGA
ARAPONGAS
CAMPO GRANDE
JOAçABA
CAMPO GRANDE
APUCARANA
SANTA RITA PY
SAO MIGUEL DOESTE
PRUDENTOPOLIS
CAMBé
CORN?LIO PROC?PIO
LAPA
PLANALTO
LONDRINA
CASCAVEL
CAMPO GRANDE MS
CURITIBA
CAMBE
CéU AZUL-PR
SANTO ANTONIO DA PLATINA
JOAçABA
IPOR? DO OESTE

Patrocínio
GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK
MOTOWASH MARING?/ / MOTUL / ENZO
ROTA K KAWASAKI/ PRO TORK/ REGANHAO RACING/ BORIL
AMARAL RACING/JARBARACING/SERGINHO SUSPENSION/
CONSTRUTORA A?O CASA
FILE AUTOMOVEIS DESPACHANTE/AMARAL RACING

FRAIDA MOTO PE?AS- RED BUL- MIDIAFIX-GEITOREIDE-TO
SMOSHOP/SMO IMPORTADORA
VIABRASILVEICULOS ROTHMOTOS RUDNICK MOTOS
ANDREA/SUPERMERCADO CHICO/TMP SUSPENS?O/RECANTO S?
MARITIM PRESENTES
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF
SERGINHO SUSPENSAO RENOVA GRAFIX PPNEUS BAMBA RAçI

MIDIAFIX -
FAZENDA MARANATA
FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA
AL.GESSO
AGROCEU PLANEJAMENTO AGROPECU?RIO
PROTORK,SCHMIDT MOTO,CONSTRUCASA BORDGNON,NPDIARIO
CONSTRUTORA AçOCASA/ASSISTêNCIA ODONTOMéDICA.
POSTO 81 / MOTO PEçAS 66

Sorted on Laps

Margin of Victory

+11.240

Avg. Speed

47,058

Best Lap Tm

1:28.051

Best Spd

53,151

Best Lap by

[1] WILLIAN GUIMARAES

Printed: 07/05/2017 15:29:45

Lucas de Andrade

Cristiano Cardoso
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense Motocross
MX3

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,300 Km

07/05/2017 15:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Not classified (50% = 5 Laps)
19

No.
1

731
99

153
20
64
50

713
32

777
392

63
24

857
7

118
171
759

9

Name
WILLIAN GUIMARAES
VAGNER LACHI
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO
NASRI SARKISS
EMERSON MARTINS BATISTA
FABIO SUKEKAVA
CLAUDINEY JOSE GUASTI
MARCOS CEZAR BENETATTI
VALDECIR GIBIM
GILSON FREIRE
NORTON LUIZ DIAS MENDONCA
JUNIOR FEITOSA
SANDRO BOTELHO SILVEIRA DA ROSA
CLAUDINEI CONZATTI
ESTANISLAU SOUZA
OSNI LUCIO
MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA
GENESIO FERREIRA

OLAVIO CARPINSKI (NECO)

Laps
11
11
11
11
11
11
11
11
10
10
10
10
10
10

9
9
9
9

4

Best Tm
1:28.939
1:31.039
1:31.052
1:32.890
1:31.722
1:33.896
1:34.594
1:33.265
1:36.989
1:39.292
1:39.347
1:39.105
1:39.245
1:42.856
1:40.846
1:49.737
1:49.874
1:51.193

1:34.263

Diff
-

+30.308
+35.469
+51.458
+53.037

+1:19.571
+1:27.101
+1:28.845

1 Lap
+0.650

+17.297
+23.517
+32.172

+1:15.633
2 Laps

+35.401
+55.311

+1:15.208

7 Laps

Cidade
LONDRINA
ARAPONGAS
MARINGA
LAPA
CAMPO GRANDE
MANDAGUARI
CAMBE
CAMBé
CAMPO GRANDE MS
MARINGA
AQUIDUANA
MARACAJU MS
BOMBINHAS
CURITIBA
BOA ESPERANçA
LONDRINA
MARINGA
PATO BRANCO

SANTA RITA PY

Patrocínio
GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK
ROTA K KAWASAKI/ PRO TORK/ REGANHAO RACING/ BORIL
MOTOWASH MARING?/ / MOTUL / ENZO
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF
FILE AUTOMOVEIS DESPACHANTE/AMARALRACING
AUTO DIESEL MANDAGUARI/PACOCA PREPARAç?ES/ TWO STR
GP1 KAWASAKI
ANDREA/SUPERMERCADO CHICO/TMP SUSPENS?O/RECANTO S?
FAZENDA MARANATA
PLMX PARK
NORTON TURISMO
AMARAL RACING
BETINA IM?VEIS TENDAS BOMBINHAS DENISE. DECORACOES
FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA
CONFIANçA AEROAGRICOLA
WILLIAN GUIMAR?ES
MC ADVOCACIA - FLORICULTURA ORQUIDEA
RODA VIVA MOTO PE?AS , PE?AS E ACESSORIOS OFF ROAD

FRAIDA MOTO PE?AS- RED BUL- MIDIAFIX-GEITOREIDE-TO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+30.308

Avg. Speed

46,578

Best Lap Tm

1:28.939

Best Spd

52,620

Best Lap by

[1] WILLIAN GUIMARAES

Printed: 06/05/2017 17:25:05

Lucas de Andrade

Cristiano Cardoso
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www.amb-it.com
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense Motocross
MX4

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,300 Km

06/05/2017 17:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified (50% = 5 Laps)
15
16
17
18

No.
925
153

50
9

69
63

500
4

311
7

118
48

171
24

383
101
771
777

Name
ELISEU ZEUS GLANERT
NASRI SARKISS
CLAUDINEY JOSE GUASTI
OLAVIO CARPINSKI (NECO)
VALDECIR FRANCISCO DE OLIVEIRA
JUNIOR FEITOSA
JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE
CESAR MOCELIN
MARCOS LIBERATTI
ESTANISLAU SOUZA
OSNI LUCIO
NILSON VALENTE
MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA
SANDRO BOTELHO SILVEIRA DA ROSA

JOLMAR ANTUNES MACHADO
CLAUDINEI AVILA
EDNALDO NUNES PIRES
GILSON FREIRE

Laps
11
11
11
11
11
11
11
11
11
10
10

9
9
7

1
0
0
0

Best Tm
1:33.779
1:33.817
1:35.162
1:37.468
1:36.048
1:41.652
1:41.886
1:41.583
1:40.161
1:41.834
1:49.334
1:55.465
1:57.377
1:41.532

1:55.434
-.---
-.---
-.---

Diff
-

+14.861
+30.198
+50.331
+58.327

+1:22.032
+1:29.712
+1:29.750
+1:33.263

1 Lap
+52.271

2 Laps
+39.226

4 Laps

10 Laps
-
-
-

Cidade
JOAçABA
LAPA
CAMBE
SANTA RITA PY
CORN?LIO PROC?PIO
MARACAJU MS
MAUA DA SERRA PR
TUPARENA
ARAPONGAS
BOA ESPERANçA
LONDRINA
ROLANDIA
MARINGA
BOMBINHAS

TOLEDO PR
GUARAPUAVA
MARING?
MARINGA

Patrocínio
CONSTRUTORA AçOCASA/ASSISTêNCIA ODONTOMéDICA.
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF
GP1 KAWASAKI
FRAIDA MOTO PE?AS- RED BUL- MIDIAFIX-GEITOREIDE-TO
MARITIM PRESENTES

MOTOPEçAS BOX # 500/ W-TECH SUSPENSOES / BOX 500 A

AUTO CANDASP
CONFIANçA AEROAGRICOLA
WILLIAN GUIMAR?ES

MC ADVOCACIA - FLORICULTURA ORQUIDEA
BETINA IM?VEIS TENDAS BOMBINHAS DENISE. DECORACOES

TOLEPOCOS POCOS ARTESIANOS
PRO MOTOS RACING
SK SPORTS RACING - SILK ESTAMPARIA
PLMX PARK

Sorted on Laps

Margin of Victory

+14.861

Avg. Speed

44,606

Best Lap Tm

1:33.779

Best Spd

49,905

Best Lap by

[925] ELISEU ZEUS GLANERT
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2ª Et. Campeonato Paranaense Motocross
MX5 (45 anos)

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,300 Km

06/05/2017 17:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No.
50
63
24
77

204
118

71
188
759

65

Name
CLAUDINEY JOSE GUASTI
JUNIOR FEITOSA
CESAR MOCELIN
IRINEU MINATO
ELIAS NUNES PRADO
OSNI LUCIO
IRINEU SERENISKI
AMARILDO STOCKER
GENESIO FERREIRA
LUIZ BRUDER

Laps
11
11
11
10
10
10
10
10

9
9

Best Tm
1:35.162
1:41.652
1:41.583
1:46.027
1:46.984
1:49.334
1:49.224
1:51.199
1:54.841
1:55.759

Diff
-

+51.834
+59.552

1 Lap
+0.958

+35.719
+43.382

+1:05.375
2 Laps

+50.116

Cidade
CAMBE
MARACAJU MS
TUPARENA
CORNéLIO PROC?PIO
CORNéLIO PROC?PIO PR
LONDRINA
CORBELIA
CORBéLIA
PATO BRANCO
FOZ DO IGUAÇU

Patrocínio
GP1 KAWASAKI
AMARAL RACING

ELETROTRAFO / COMTRAFO
POSTO TANGARA E ELIAS MARTELINHO DE OURO
WILLIAN GUIMAR?ES
TOPOGRAFE, NALDINHO DA CAIXA, IMOBILIARIA AVALIAR
A.J. STOCKER CIA LTDA
RODA VIVA MOTO PE?AS , PE?AS E ACESSORIOS OFF ROAD
LUIZ CENTRO AUTOMOTIVO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+51.834

Avg. Speed

43,468

Best Lap Tm

1:35.162

Best Spd

49,179

Best Lap by

[50] CLAUDINEY JOSE GUASTI

Printed: 07/05/2017 15:26:01

Lucas de Andrade

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense Motocross
MX 5 (50 anos)

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,300 Km

06/05/2017 17:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No.
103

64
237
385

92
48
94
93

381

Name
BRUNNA AVILA
BRUNA SUKEKAVA
EDUARDA GUILARDI CONZATTI
LOHANA GABRIELE PENAZZO MACHADO
EDUARDA CAROLINA MIKULSKI
JESSICA ALANA VALENCIO DA SILVA
DEBORA KARLA MIKULSKI
MARIA JOELMA MOREIRA
VANESSA SCHON

Laps
9
9
9
9
8
8
7
7
7

Best Tm
1:45.147
1:49.216
1:48.462
1:52.858
1:54.969
2:05.146
2:17.699
2:15.387
2:21.602

Diff
-

+47.581
+49.177

+1:51.613
1 Lap

+56.230
2 Laps

+14.012
+15.059

Cidade
GUARAPUAVA
MANDAGUARI
CURITIBA
TOLEDO PR
CASCAVEL
MARINGA
CASCAVEL
CASCAVEL
PITANGA

Patrocínio
PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/INOVA LASER
AUTO DIESEL MANDAGUARI / TWOSTROKESRACINGTEAM
FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA
TOLEPOçOS POçOS ARTESIANOS, CONTI COLA
HSS - FIBER ENGENHARIA - DEMX - RULER ENGENHARIA
TWO STROKES
RAFA MOTOS - DEMX - RULER ENGENHARIA - BOX CAR AUT
RULER ENGENHARIA - DEMX - BOLA MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+47.581

Avg. Speed

38,637

Best Lap Tm

1:45.147

Best Spd

44,509

Best Lap by

[103] BRUNNA AVILA

Printed: 07/05/2017 14:18:08

Lucas de Andrade

Cristiano Cardoso
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense Motocross
MXF

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,300 Km

07/05/2017 14:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

No.
116
119

95
4

227
29

183
15
48

113
506
222

16

Name
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
KAUA FONTE LIMA
EVER LUHAN FLORENTIN
MARCELO ARREDONDO
LUIZ GUILHERME MARTI CARDOSO
GUSTAVO HENRIQUE HU HATLEBEN
EDUARDO VOLPATO
KAUAN HENRIQUE VICENTE DA SILV
KRISTHOPER ALEXANDER FLORENTIN GIMENEZ
ANA LETICIA WATFE
GABRIEL LOUZANO
MATEUS CHOPTIAN
CAMILLA VITORIA DIONISIO

Laps
10
10
10
10
10
10
10
10

9
9
8
8
7

Best Tm
1:43.189
1:44.945
1:47.114
1:46.407
1:45.579
1:49.043
1:48.571
1:50.040
1:50.060
1:56.537
2:05.005
2:02.506
2:20.658

Diff
-

+27.987
+42.367
+43.174
+45.523

+1:14.791
+1:30.594
+1:42.994

1 Lap
+38.442

2 Laps
+9.862
3 Laps

Cidade
ARAUCARIA
TERRA ROXA
CUIDAD DEL ESTE PARAGUAI
PEDRO JUAN CABALLERO
IBAITI
MARECHAL CANDIDO RONDON
FRANCISCO BELTRAO
PONTA PORA
HERNANDARIAS PARAGUAY
IBAITI
IBAITI
RONCADOR
MANDAGUARI

Patrocínio
MEGA MX, ONE ONE SIX
PREFEITURA MUNICIPAL \PLMX PARK SUSP.\AÇAÍ SP
TRANS ISABELL- AGUA MINERAL VITTALE
LIMP-CAR LAVADERO E CONSULTORIO SAN GERARDO
NICO RACING, PRO CHICO PERFORMANCE, AUTO POSTO VIS
KAEFER MOTOS,YEYA MOTOS,REMOGIL,ELETROMAQ,RONDON M
JACK MOTOS
POINT DO ACAI
AUTOSERVIS FLORENTIN-AGUA FUENTE SANA
PROTORK

PAI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+27.987

Avg. Speed

40,212

Best Lap Tm

1:43.189

Best Spd

45,354

Best Lap by

[116] OTÁVIO PEDRO DA SILVA

Printed: 07/05/2017 17:40:37

Lucas de Andrade

Cristiano Cardoso
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense Motocross
65cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,300 Km

07/05/2017 12:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified (50% = 5 Laps)
14

No.
6

116
189
227
910
119

86
19
35
72

7
4

237

336

Name
JOAO VITOR VARGAS
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
JOAO RICARDO BORTOLUZZI DE ALBUQUERQUE
LUIZ GUILHERME MARTI CARDOSO
MATHEUS GABRIEL SILVA BROINHA
KAUA FONTE LIMA
LEONARDO DELAI PIVETTA
CRISTIAN ARREDONDO
LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE
KAUAN CRISTIAN KUHN
LUIS AUGUSTO CHARPINEL BUENO
MARCELO ARREDONDO
EDUARDA GUILARDI CONZATTI

LUAN HENRIQUE TOLEDO AMARAL

Laps
11
11
11
11
11
11
11
10
10

9
9
9
8

2

Best Tm
1:32.415
1:32.985
1:35.494
1:37.521
1:34.984
1:38.270
1:38.949
1:42.284
1:42.387
1:35.814
1:35.112
1:37.629
1:48.135

1:46.808

Diff
-

+1.366
+52.267

+1:03.535
+1:15.625
+1:24.342
+1:26.575

1 Lap
+9.609
2 Laps
+3.386

+28.483
3 Laps

9 Laps

Cidade
PALOTINA
ARAUCARIA
LARANJEIRAS DO SUL
IBAITI
MAFRA-SC
TERRA ROXA
PALOTINA
PEDRO JUAN CABALLERO
MANDAGUARI
FOZ DO IGUA?U
IBAITI
PEDRO JUAN CABALLERO
CURITIBA

DOURADOS MS

Patrocínio
TRANSPORTES MAROSO
MEGA MX, ONE ONE SIX
MOTUL.P.PNEUS RINALDI.SICREDI.PREF.EUGENIO.FM PNEU
NICO RACING, PRO CHICO PERFORMANCE, AUTO POSTO VIS
SARKISS TRAININGBELPARTSMOTULADRENALINAKAWASAKITBT
PREFEITURA MUNICIPAL \PLMX PARK SUSP.\AÇAÍ SP
ODONTOCENTER
LIMP-CAR LAVADERO E CONSULTORIO SAN GERARDO
KODEX PRINT, AMERICAN MX, ANDRIOLI RACING, PLMX PA
PR?BIKE PARAGUAY
AGROFIG
LIMP-CAR LAVADERO E CONSULTORIO SAN GERARDO
FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA

AMARALRACING/JARVARACING/SRGINHOSUSPENSION

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.366

Avg. Speed

45,317

Best Lap Tm

1:32.415

Best Spd

50,641

Best Lap by

[6] JOAO VITOR VARGAS

Printed: 07/05/2017 16:46:46

Lucas de Andrade

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense Motocross
85cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,300 Km

07/05/2017 16:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No.
127
206

98
13

111
22

2
16

203
910

Name
ISMAEL ROJAS
CHARLES LUFT
EDSON DELGADO DOS SANTOS
FABIO DE LUCENA BRITO
GUILHERME FERREIRA LIMA
DENIS WILSON
RONY GOUVEIA
FERNANDO MANTOVANI MATTOS
GILSON VOLPATO
CLEVERSON ALVES

Laps
11
11
11
11
11
11
11
11
10
10

Best Tm
1:32.659
1:35.032
1:36.782
1:36.169
1:36.293
1:37.584
1:38.411
1:37.929
1:38.667
1:37.861

Diff
-

+21.268
+35.905
+48.064
+50.735
+54.044
+59.042

+1:00.623
1 Lap

+35.457

Cidade
ASSIS
SALTO DEL GUAIRA
APUCARANA
SANTO ANTONIO DA PLATINA
APUCARANA
FRANCISCO BELTR?£O
APUCARANA
NAVIRA? MS
FRANCISCO BELTRAO
APUCARANA

Patrocínio
CONTI COLA/AMARAL RACING/BR PARTS/FEMA/AUTOLIM/PLM
EQUIPE NOTURNA / BETO
V.O.S MOTOS, CL?NICA DAS MOTOS, TWOSTROKES, SKILO
PROTORK,SCHMIDT MOTO,CONSTRUCASA BORDGNON,NPDIARIO
HONDA FREEWAY/V.O.S MOTOS/GEMOTO/MOURAMOTOS
JACK MOTOS /AGRO MARTINS/EVO EXHAUST SYSTEMS/DECOR
QUALITY BORDADOS/ALPES/MERSUL MALHAS/BLADE MALHAS
NANDO PE?AS AGRICOLAS, PA?OCA PREPARA??ES
CESAR PREPARAÇOES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+21.268

Avg. Speed

44,650

Best Lap Tm

1:32.659

Best Spd

50,508

Best Lap by

[127] ISMAEL ROJAS

Printed: 07/05/2017 16:24:08
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2ª Et. Campeonato Paranaense Motocross
FLN

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,300 Km

07/05/2017 16:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Not classified (50% = 4 Laps)
25

No.
88
25
34
77

111
126
980

97
323
206
101
551
888
800
999
113
287
204
385

54
31

950
48
98

18

Name
PABLO EMILIO CALONGA
VINICIUS RADAR
LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE
RODRIGO HILDEBRAND
GUILHERME FERREIRA LIMA
JOAO GABRIEL MICHELIN
GEOVANNI BEGNINI
JOÃO MOACIR BELINO
HELTON MONTEIRO BATISTA
CHARLES LUFT
RHUANN AVILA
RAYLLAN CALIXTO
DOUGLAS BOMBARDA AULER
CRISTIAN GUSTAVO GOMES
LUIZ FERNANDO RIBEIRO SPAGNOLO
GREGORIO CORREA
JUNIOR CESAR DA SILVA
PAULO CESAR DA SILVA
JOLMAR LEONARDO PENAZZO MACHADO
ADILSON VOLPATO
LUIZ FERNANDO DO AMARAL FILHO
MARCOS VINICIUS GAMBARINI
KAYQUE PRATES NOGUEIRA
EDSON DELGADO DOS SANTOS

LEONARDO ROSA

Laps
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
8
6
6
6
6
5
4
4

3

Best Tm
1:30.510
1:31.507
1:32.523
1:34.608
1:33.427
1:31.502
1:36.148
1:36.367
1:35.437
1:35.243
1:38.721
1:38.324
1:39.599
1:34.306
1:43.424
1:40.278
1:47.375
1:42.311
1:41.951
1:38.339
1:53.650
1:45.479
1:47.727
1:40.487

1:41.883

Diff
-

+21.199
+41.685
+46.400
+49.148

+1:08.933
+1:12.952
+1:14.213
+1:14.818
+1:32.028
+1:33.618
+1:48.462

1 Lap
+9.265

+1:03.448
+1:20.743
+1:25.471

3 Laps
+25.783
+45.249

+1:07.837
4 Laps
5 Laps

+2:11.544

6 Laps

Cidade
PEDRO JUAN CABALERO
CAMBE
MANDAGUARI
CIANORTE
APUCARANA
APUCARANA
CARAMBEI
TOLEDO
ROLâNDIA
SALTO DEL GUAIRA
GUARAPUAVA
PONTA GROSSA
CORBELIA
FLOR DA SERRA DO SUL
MANDAGUARI
MAMBORE
CORNELIO PROCOPIO
CORNELIO PROCOPIO PR
TOLEDO PR
FRANCISCO BELTRAO
MARECHAL CâNDIDO RONDON
ROLANDIA
APUCARANA
APUCARANA

CURITIBA

Patrocínio
HUQVARNA FAROLESA
TRANSP RADAR
KODEX PRINT, AMERICAN MX, ANDRIOLI RACING, PLMX PA
REFRIMAC/BATERIAS JUPITER/ORIENTE/FLUVIMAR BARCOS/
HONDA FREEWAY/V.O.S MOTOS/GEMOTO/MOURAMOTOS
ACADEMIA PERFORMANCE 360 / JKS RACING / DISTRIBUID
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO
SANAR / RENOVA GRAFIX / MOTORAMA
CIDA PRESENTES, ROSSAFA, TWO STROKES, JHONY ALMEID
EQUIPE NOTURNA / BETO
PRO MOTOS/BEL PARTS/IMS RACING/RENOVAGRAFIX
R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE

FAVORITA / MEGA MAQUINAS/ RENOVA GRAFIX
PLMXPARK

AUTO ESCOLA SILVA
AUTO ESCOLA LEONI
TOLEPOçOS POçOS ARTESIANOS
JACK MOTOS
AMS MOTORSPORTS
OSMARCOS TERRAPLANAGEM/OFICINA DO MAGRIN
TWO STROKES/JKS RACING/VTECH SUSPENSION
V.O.S MOTOS, CL?NICA DAS MOTOS, TWOSTROKES, SKILO

PRO TORK

Sorted on Laps

Margin of Victory

+21.199

Avg. Speed

37,845

Best Lap Tm

1:30.510

Best Spd

51,707

Best Lap by

[88] PABLO EMILIO CALONGA
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2ª Et. Campeonato Paranaense Motocross
Intermediaria

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,300 Km

07/05/2017 12:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No.
88
25

6
23

291
800
101
385

21

Name
PABLO EMILIO CALONGA
VINICIUS RADAR
JOAO VITOR VARGAS
AUGUSTO DALMUT
JOAO MARCOS MADUREIRA PAVAN
CRISTIAN GUSTAVO GOMES
RHUANN AVILA
JOLMAR LEONARDO PENAZZO MACHADO
YAGO RADAR

Laps
12
12
12
12
12
12
11
11
10

Best Tm
1:27.164
1:27.187
1:30.937
1:32.239
1:30.612
1:32.477
1:36.156
1:38.489
1:46.120

Diff
-

+32.437
+39.563
+53.605

+1:03.069
+1:04.154

1 Lap
+1:08.576

2 Laps

Cidade
PEDRO JUAN CABALERO
CAMBE
PALOTINA
CHOPINZINHO
JACAREZINHO
FLOR DA SERRA DO SUL
GUARAPUAVA
TOLEDO PR
CAMBE

Patrocínio
HUQVARNA FAROLESA
TRANSP RADAR
TRANSPORTES MAROSO
PERSONALLE/PLMXPARK/ENZORACING
MPA SEGURAN?A ELETRONICA
FAVORITA / MEGA MAQUINAS/ RENOVA GRAFIX
PRO MOTOS/BEL PARTS/IMS RACING/RENOVAGRAFIX
TOLEPOçOS POçOS ARTESIANOS
TRANP RADAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+32.437

Avg. Speed

48,191

Best Lap Tm

1:27.164

Best Spd

53,692

Best Lap by

[88] PABLO EMILIO CALONGA
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense Motocross
Junior

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,300 Km

06/05/2017 17:00
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